РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  октября 2022 г.

№ 99
             п. Новосуховый

	О внесении изменений в постановление администрации Суховского сельского поселения №127 от 11.10.2018 года «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Суховского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Суховского сельского поселения и сокращению муниципального долга Суховского сельского поселения до 2024 года»

    В целях исполнения пункта 2 распоряжения Правительства Ростовской области от 20.05.2019 №273 «О внесении изменений в распоряжение Правительства от 21.09.2018 №567», уточнения отдельных показателей Плана:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление  Администрации Суховского сельского поселения  от 11.10.2018 №127 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Суховского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Суховского сельского поселения и сокращению муниципального долга Суховского сельского поселения до 2024 года» изложив приложение 2 «План мероприятий по росту доходного потенциала Суховского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Суховского сельского поселения и сокращению муниципального долга Суховского сельского поселения до 2024 года » в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации
Суховского сельского поселения                                             С. Ю. Карасев
Приложение №2
к постановлению
Администрации Суховского сельского поселения
от 19.10.2022 № 99
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала Суховского сельского поселения, оптимизации

расходов бюджета Суховского сельского поселения и сокращению муниципального долга Суховского сельского поселения до 2024 года

	№п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), тыс. рублей*

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Направления по росту доходов  консолидированного бюджета Суховского сельского поселения

	Всего по разделу 1
	15,0
	120,0
	40,0
	73,2
	40,0
	40,0

	1.
	Создание условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности

	1.1.
	Проведение мероприятий по информированию населения и потенциальных инвесторов в сети интернет о наличии инвестиционных площадок на территории поселения
	Ведущий специалист

(Морозова Т.И.)

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы консолидированного бюджета Суховского сельского поселения

	2.1.
	Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок
по налогам), установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в  случае признания их таковыми
	Сектор экономики и финансов

(Андрюнина С.В.)
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.2
	Повышение эффективности использования имущества (в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной  собственности Суховского сельского поселения

	Ведущий специалист

(Морозова Т.И.)

	ежегодно
	15,0
	**
	**
	**
	**
	**

	2.3
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости
	Сектор экономики и финансов
	2019 год
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	3.1
	Снижение задолженности по  налоговым и неналоговым доходам бюджета за счет повышения эффективности работы Координационных советов
	Сектор экономики и финансов

	ежегодно
	**
	**

	68,2
	**
	**

	3.2
	Проведение мероприятий по повышению доходов
в рамках плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Суховского сельского поселения
и повышению эффективности налогового администрирования на 2018-2020 годы, в том числе  принятие комплекса мер принудительного взыскания задолженности в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации

	 Сектор экономики и финансов

	ежегодно
	40,0
	120,0
	40,0
	5,0
	40,0
	40,0

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета Суховского сельского поселения

	4.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	4.1
	Использование возможностей регионального портала закупок малого объема для осуществления закупок малого объема в прозрачной и конкурентной среде, обеспечивающей возможность достижений экономии от таких закупок
	Администрация Суховского сельского поселения, МБУ ССП «Суховский СДК»
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	Оптимизация инвестиционных расходов, субсидий юридическим лицам и дебиторской задолженности

	4.2
	Недопущение случаев авансирования капитальных расходов
	Администрация Суховского сельского поселения, МБУ ССП «Суховский СДК»
	ежегодно
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5
	Совершенствование межбюджетных отношений

	5.1
	Заключение соглашений о мерах по социально-экономическому развитию муниципальных финансов
	Сектор экономики и финансов (Андрюнина С.В.)
	ежегодно
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.
	Система внутреннего государственного финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	6.1
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля с целью своевременного выявления и пресечения нарушений в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и недопущение и пресечение их в дальнейшем, а также возмещение ущерба, причиненного бюджету Суховского сельского поселения, областному бюджету оплата административных штрафов

	Финансовый отдел Администрации Тацинского района  (соглашение №9/2018-к от 27.12.2018, дополнительное соглашение №9/2019а от 26.12.2019, дополнительное соглашение №9/2020 с, дополнительное соглашение №9/2021с)
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	6.2
	Повышение качества организации и осуществления главными распорядителями средств бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности
и результативности использования бюджетных средств
	Глава Администрации Суховского сельского поселения
(С. Ю. Карасев)
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	6.3
	Осуществление главными распорядителями средств бюджета внутреннего финансового контроля
	Глава Администрации Суховского сельского поселения
(С. Ю. Карасев)
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	6.4
	Осуществление главными распорядителями средств бюджета внутреннего финансового аудита
	Глава Администрации Суховского сельского поселения
(С. Ю. Карасев)
	Ежегодно
	**

	**

	**

	**

	**

	**

	Итого по разделу II

	_
	-
	-
	-
	-
	-

	III. Направления по сокращению муниципального долга Суховского сельского поселения

	1.1.
	Сохранение отсутствия муниципального долга. Вовлечение нецелевых остатков средств бюджета поселения отчетного года на исполнение расходных обязательств.
	Сектор экономики и финансов (Андрюнина С.В.)
	ежегодно
	46,5
	585,6

	342,1
	475,6
	_
	_

	Итого по Плану без учета пункта 1.1 раздела III

	45.0
	120,0
	40,0
	73,2
	40.0
	40.0

PAGE
8